
Bekendtgørelse af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. 
(registreringsafgiftsloven)

Herved bekendtgøres lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (registreringsafgiftsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 
1194 af 2. juni 2021, med de ændringer, der følger af § 6 i lov nr. 789 af 4. maj 2021 og § 4 i lov nr. 2193 af 30. november 
2021.

Afgiftspligtige køretøjer

§ 1. Der svares afgift til statskassen af motorkøretøjer, 
som skal registreres i Køretøjsregisteret efter lov om re-
gistrering af køretøjer, og af påhængs- og sættevogne til 
sådanne motorkøretøjer. Der svares dog ikke afgift af kø-
retøjer, der registreres på grænsenummerplader eller prøve-
mærker. Afgiften svares i forbindelse med et køretøjs første 
registrering, medmindre andet følger af bestemmelserne i 
denne lov.

Stk. 2. Der svares endvidere afgift af motorkøretøjer om-
handlet i §§ 4 og 5 samt udenlandske hyrevogne, som er 
registreret med udenlandske nummerplader, og som benyttes 
af en herboende, jf. § 3 a, stk. 9.

Stk. 3. Der svares afgift af køretøjer som nævnt i stk. 1, 
som efter reparation eller ombygning ikke i afgiftsmæssig 
henseende er identisk med et tidligere afgiftsberigtiget køre-
tøj, jf. dog §§ 7 og 7 a. Afgiften svares, inden et køretøj 
tages i brug efter reparation eller ombygning. Der foretages 
fornyet beregning af afgift for et motorkøretøj omfattet af 
§ 3 a, stk. 3 og 4, eller § 3 a, stk. 9, og § 3 c, stk. 1, 
som efter reparation eller ombygning ikke i afgiftsmæssig 
henseende er identisk med det motorkøretøj, for hvilket der 
tidligere er beregnet afgift. Henføres motorkøretøjet efter re-
paration eller ombygning under reglerne i § 3 a, stk. 3 og 4, 
eller § 3 a, stk. 9, og § 3 c, stk. 1, betales afgift efter reglerne 
i § 3 a, stk. 3 og 4, og § 3 c, stk. 2. Der foretages fornyet 
beregning af afgift for et motorkøretøj omfattet af § 3 b, stk. 
1, som efter reparation eller ombygning ikke i afgiftsmæssig 
henseende er identisk med det motorkøretøj, for hvilket der 
tidligere er beregnet afgift. Henføres motorkøretøjet efter 
reparation eller ombygning under reglerne i § 3 b, stk. 1, 
betales afgift efter reglerne i § 3 b, stk. 2.

Stk. 4. Motorkøretøjer, der stilles til rådighed for en her-
boende arbejdstager af en virksomhed med hjemsted eller 
fast forretningssted i et andet EU/EØS-land, samt motorkø-
retøjer, der af en herboende selvstændigt erhvervsdrivende, 
som er etableret eller udfører tjenesteydelser i et andet EU/
EØS-land, anvendes til brug for udførelsen af den selvstæn-

dige erhvervsvirksomhed i et andet EU/EØS-land, skal ikke 
afgiftsberigtiges efter denne lov, medmindre motorkøretøjet 
i det væsentlige skal anvendes varigt i Danmark eller faktisk 
anvendes på denne måde, jf. § 3 a, stk. 1.

Stk. 5. Et motorkøretøj omfattet af stk. 4 anses for at skul-
le anvendes i det væsentlige varigt i Danmark eller faktisk 
være blevet anvendt på denne måde, såfremt
1) motorkøretøjet inden for en 12-måneders-periode skal 

anvendes eller faktisk er blevet anvendt mindst 183 
dage i Danmark og

2) motorkøretøjet inden for en 12-måneders-periode ki-
lometermæssigt i erhvervsmæssig henseende i udlan-
det skal anvendes eller faktisk er blevet anvendt min-
dre end den samlede kilometermæssige private og er-
hvervsmæssige kørsel i Danmark.

Stk. 6. Ved anvendelsen af stk. 5 omfatter kørsel i Dan-
mark både privat og erhvervsmæssig kørsel. Kørsel i udlan-
det omfatter alene erhvervsmæssig kørsel. Udlandet omfat-
ter både EU/EØS-lande og tredjelande. Til erhvervsmæssig 
kørsel i udlandet henregnes også kørsel til og fra bopælen 
i Danmark og arbejdspladsen i udlandet inklusive den del 
af kørslen, der foregår i Danmark. Privat kørsel i udlandet 
medregnes ikke i forhold til den erhvervsmæssige anvendel-
se i udlandet. Anvendes køretøjet samme dag privat både i 
Danmark og i udlandet, medregnes alene den private anven-
delse i Danmark.

Stk. 7. Told- og skatteforvaltningen kan efter udløbet af en 
12-måneders-periode i ganske særlige tilfælde fravige krite-
rierne i stk. 5, således at et køretøj ikke bliver afgiftspligtigt.

§ 1 a. Et køretøj, der er afgiftsberigtiget efter denne 
lov, og som derefter op- eller nedvejes hen over en af de 
vægtgrænser for køretøjets tilladte totalvægt, der er lagt til 
grund for afgiftsberigtigelsen, eller en af de vægtgrænser for 
køretøjets tilladte totalvægt, der gælder på tidspunktet for 
registreringen af op- eller nedvejningen, skal afgiftsberigti-
ges på ny efter reglerne for brugte køretøjer i § 4 eller § 5.

Stk. 2. Den del af bilens værdi, der er registreringsafgift 
fra den tidligere afgiftsberigtigelse opgjort efter reglerne 
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for brugte køretøjer i § 4 eller § 5 på grundlag af køretø-
jets afgiftspligtige værdi før nedvejningen, modregnes ved 
opgørelsen af den nye registreringsafgift. Overskydende re-
gistreringsafgift tilbagebetales ikke. Ved nedvejning til 3 t 
eller mindre af en varebil, der er afgiftsberigtiget efter § 5, 
stk. 2, 2. pkt., kan der højst modregnes med 47.000 kr.

Stk. 3. Bestemmelsen gælder ikke biler, der er omfattet af 
§§ 29-29 b.

Afgiftsfritagelse

§ 2. Fritaget for afgift er:
1) køretøjer, der tilhører kongen og dennes ægtefælle, 

medlemmer af kongehuset, som er børn af danske 
konger, eller for hvem der i henhold til grundlovens 
§ 11 er fastsat årpenge, samt disses enker,

2) personkøretøjer og varevogne som nævnt i § 5, stk. 1, 
2 og 7, der udelukkende anvendes af danske statsinsti-
tutioner, bortset fra køretøjer, der anvendes erhvervs-
mæssigt i konkurrence med private erhvervsdrivende,

3) køretøjer, der specielt er indrettet og udelukkende 
anvendes ved udrykning til brandsluknings- og red-
ningsopgaver, samt køretøjer, der udelukkende anven-
des af beredskabskommissioner og ikke anvendes er-
hvervsmæssigt i konkurrence med private erhvervs-
drivende,

4) ambulancer og rustvogne, der specielt er indrettet og 
udelukkende anvendes til ambulance- og rustvogns-
kørsel,

5) køretøjer, der med tilladelse efter lov om buskørsel 
udelukkende benyttes til erhvervsmæssig personbefor-
dring,

6) personbiler med tilladelse til erhvervsmæssig person-
transport, som udelukkende anvendes hertil, eller til 
transport af blod og organer,

7) køretøjer, som omhandlet i § 5 a, stk. 1, der
a) af plejehjem, ældrecentre og lignende institutio-

ner, eventuelt med reduceret sædetal, anvendes 
til befordring af beboere eller hjemmeboende æld-
re, der er visiteret til aktiviteter på institutionen 
for at få vedligeholdt deres fysiske eller psykiske 
færdigheder. Køretøjerne kan ud over kørsel som 
nævnt i 1. pkt. benyttes til andre formål, der er 
i institutionens interesse. Køretøjerne kan have 
flere institutioner som brugere,

b) er fritaget for vægtafgift efter vægtafgiftslovens 
§ 16 eller omfattet af § 7 i lov om afgift efter 
brændstofforbrug for visse personbiler, og som 
eventuelt med reduceret sædeantal anvendes af 
eller til brug for kørestolsbrugere,

c) er specielt indrettet til erhvervsmæssig transport 
af teater- og orkestergrupper, film- og tv-hold 
samt deres udstyr. Køretøjerne må ikke anvendes 
til privat personbefordring,

d) af køreskoler alene anvendes til undervisningsfor-
mål. Køretøjerne må ikke anvendes til privat per-
sonbefordring.

8) biler med tilladt totalvægt over 4 tons,

a) som utvivlsomt er konstrueret og indrettet til 
godstransport. Der må ikke uden for førerrummet 
befordres andre personer end sådanne, som er 
nødvendige til af- og pålæsning af det transpor-
terede gods. Det er dog tilladt at benytte køretø-
jerne til befordring af personer, der er ansat i 
ejerens (brugerens) virksomhed, til eller fra den 
arbejdsplads, hvor de skal anvende det medbragte 
materiel. Køretøjerne må ikke benyttes til privat 
personbefordring, medmindre der er udstedt tilla-
delse til kørsel i optog eller med elever, der har 
afsluttet en uddannelse. Køretøjerne må dog gerne 
anvendes til privat transport af idrætsudstyr, der 
er af en sådan karakter eller mængde, at det må 
transporteres i et køretøj af denne størrelse, og i 
forbindelse hermed til privat befordring af person-
er i førerrummet samt til beboelse,

b) der er specielt indrettet som bibliotek eller til er-
hvervsmæssigt formål, f.eks. tandklinikker, udstil-
lingsvogne, salgsvogne, mobile kontorer, værk-
stedsvogne og lignende. Der må ikke med køretø-
jet befordres personer uden for førerrummet. Kø-
retøjerne må ikke benyttes til privat personbefor-
dring,

c) der er specielt indrettet til transport og ophold for 
daginstitutioner. Køretøjerne må ikke anvendes til 
anden privat personbefordring.

9) motorkøretøjer, som utvivlsomt er konstrueret og sær-
ligt indrettet til befordring af mandskab og materiel 
(mandskabsvogne). Personkabinen skal være indrettet 
til befordring af mindst 4 personer og med mindst 
ét sæde bag forsæderne. Kabinen skal være adskilt 
fra vareladet eller varerummet. Køretøjets varelad el-
ler varerum skal have større flademål end personkabi-
nen. Køretøjet må kun anvendes til transport til og 
fra virksomhedens arbejdspladser af materiel, værktøj 
og materialer og til transport til og fra arbejdspladser-
ne af personer, der arbejder i ejerens eller brugerens 
virksomhed. Køretøjet må ikke benyttes til privat per-
sonbefordring. Køretøjet skal på tydelig måde være 
påmalet virksomhedens navn. Afgiftsfritagelsen er be-
tinget af, at køretøjer af samme fabriksmærke ikke 
markedsføres med lignende karrosseri i personvogns-
udførelse (stationcars o.lign.),

10) motorkøretøjer, som hovedsagelig er indrettet til at 
trække andet køretøj eller arbejdsredskab og udeluk-
kende benyttes som trækkraft for køretøjer eller ar-
bejdsredskaber, der ikke omfattes af § 1, eller som 
er fritaget for afgift. Køretøjerne må ikke benyttes 
til personbefordring i videre omfang end de i nr. 8 
omhandlede motorkøretøjer,

11) motorkøretøjer, som hovedsagelig er indrettet som ar-
bejdsredskab og udelukkende benyttes som sådant,

12) påhængs- og sættevogne, som utvivlsomt er konstru-
eret og indrettet til godstransport. Disse påhængs- 
og sættevogne må ikke benyttes til personbefordring, 
medmindre der er udstedt tilladelse til kørsel i optog 
eller med elever, der har afsluttet uddannelse,
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13) påhængsvogne, som er indrettet til beboelse og ikke 
benyttes til personbefordring,

14) brændselscelledrevne motorkøretøjer, hvis køretøjet er 
anmeldt til registrering inden udgangen af 2021,

15) køretøjer, der efter regler fastsat af skatteministeren 
udelukkende anvendes til udlejning til valutaudlæn-
dinge, herunder personer med fast bopæl på Færøerne 
eller i Grønland,

16) køretøjer, som en virksomhed anskaffer og benytter til 
nødvendig afprøvning af komponenter og udstyr, som 
virksomheden har fremstillet til køretøjer,

17) specialindrettede køretøjer, som anerkendte almennyt-
tige organisationer anskaffer og benytter til testkøretø-
jer for handicappede,

18) køretøjer midlertidigt indregistreret til brug i forbin-
delse med arrangementer afholdt af eller sammen med 
den danske regering og

19) køretøjer, som udelukkende benyttes i lukkede dyre-
parker med fritgående levende dyr, hvortil publikum 
har adgang.

Stk. 2. Skatteministeren kan, i det omfang det er nød-
vendigt eller hensigtsmæssigt for at opfylde traktatmæssige 
forpligtelser, fastsætte regler om afgiftsfrihed for køretøjer, 
som tilhører:
1) fremmede staters herværende diplomatiske repræsenta-

tioner og de til sådanne repræsentationer knyttede per-
soner,

2) fremmede staters herværende konsulære repræsentatio-
ner og de til sådanne repræsentationer knyttede person-
er,

3) internationale organisationer og institutioner, som Dan-
mark er medlem af, og de til sådanne organisationer 
knyttede personer, herunder sagkyndige, som udfører 
hverv for de pågældende organisationer eller institutio-
ner, samt medlemsstaternes repræsentanter i og udsen-
dinge til sådanne organisationer og institutioner.

Stk. 3. Et køretøj, som er fritaget for afgift efter stk. 1-2, 
afgiftsberigtiges efter §§ 4-5 c, når betingelserne for afgifts-
fritagelsen ikke længere er opfyldt.

Stk. 4. Fritages motorcykler, personbiler, varebiler, cam-
pingbiler og busser for afgift efter stk. 1, nr. 15, skal lejen 
udgøre mindst 35 pct. af den afgiftspligtige værdi af motor-
køretøjerne på det tidspunkt, hvor køretøjerne anmeldes som 
valutakøretøjer til told- og skatteforvaltningen.

Stk. 5. Skatteministeren fastsætter nærmere regler vedrø-
rende afgørelser om afgiftsfritagelse efter stk. 1, nr. 16 og 
17.

§ 3. Efter regler, som skatteministeren fastsætter, kan 
told- og skatteforvaltningen indrømme fritagelse for afgiften 
af motorkøretøjer, der af danske statsborgere medbringes 
ved tilflytning fra Færøerne eller Grønland, og som disse 
skal benytte her i landet under et ophold på indtil 3 år, men 
under omstændigheder, der medfører registreringspligt for 
køretøjerne. Der skal være betalt afgift af køretøjerne, og 
køretøjerne skal være benyttet af tilflytteren på Færøerne 
eller i Grønland i mindst et år umiddelbart forud for regi-
streringspligtens indtræden, og tilflytteren skal inden for de 

sidste 12 år have opholdt sig i mindst 5 år på Færøerne eller 
i Grønland. Tilladelsen omfatter kun det ved tilflytningen 
medbragte køretøj og bortfalder ved afhændelse. Overskri-
der opholdet det tidsrum, der omfattes af tilladelsen, eller 
afhændes motorkøretøjet, forfalder afgiften med det beløb, 
der skulle have været betalt på det tidspunkt, hvor køretøjet 
blev registreringspligtigt.

§ 3 a. Told- og skatteforvaltningen afgør efter ansøgning, 
om et motorkøretøj omfattet af § 1, stk. 4, skal afgiftsberig-
tiges efter denne lov, jf. § 1, stk. 5.

Stk. 2. Ansøger skal til brug for told- og skatteforvaltnin-
gens afgørelse efter stk. 1 afgive en erklæring om, at motor-
køretøjet er omfattet af § 1, stk. 4, samt hvor og i hvilket 
omfang køretøjet skal anvendes inden for en 12-måneders-
periode, jf. § 1, stk. 5.

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen kan efter ansøgning 
tillade, at afgiften af registreringspligtige motorkøretøjer, 
der er afgiftspligtige, jf. § 1, stk. 5, kan betales kvartalsvis 
forud. Afgiften udgør
1) for køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder gamle 

regnet fra første registrerings- eller ibrugtagningstids-
punkt, uanset om det er i Danmark eller udlandet, 2 pct. 
af den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må-
ned efter første registrerings- eller ibrugtagningstids-
punkt i de første 3 måneder,

2) for køretøjer, der ved registreringspligtens indtræden er 
ældre end 3 måneder regnet fra første registrerings- el-
ler ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Danmark 
eller udlandet, 1 pct. af den beregnede registreringsaf-
gift pr. påbegyndt måned i de efterfølgende 33 måneder 
og

3) for køretøjer, der ved registreringspligtens indtræden er 
ældre end 36 måneder regnet fra første registrerings- 
eller ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Dan-
mark eller udlandet, 1/2 pct. af den beregnede registre-
ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgende må-
neder.

Stk. 4. Ved betaling tillægges endvidere en forrentning 
af den del af den beregnede registreringsafgift, der resterer 
efter betaling. Forrentningen sker med den af Danmarks 
Statistik på tidspunktet for afgiftsberegningen senest offent-
liggjorte gennemsnitlige udlånsrente fra pengeinstitutter til 
ikkefinansielle selskaber, der foreligger pr. 1. januar, hen-
holdsvis pr. 1. juli. Ved betaling første gang betales desuden 
et depositum svarende til første kvartals afgift, og rente til 
dækning af eventuelle restancer vedrørende registreringsfor-
holdet.

Stk. 5. For betaling af afgift, og rente efter stk. 3 og 4 
hæfter den, der stiller køretøjet til rådighed for den herboen-
de arbejdstager.

Stk. 6. Pligten til betaling efter stk. 3 og 4 ophører ved ud-
gangen af den måned, hvori registreringspligten i Danmark 
ophører, eller hvor motorkøretøjet udgår af ordningen, jf. 
§ 1, stk. 3. Ophører registreringspligten, eller udgår motor-
køretøjet af ordningen, jf. § 1, stk. 3, tilbagebetaler told- 
og skatteforvaltningen depositummet samt for meget betalt 
afgift, og rente for perioden. Told- og skatteforvaltningen 
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tilbagebetaler endvidere depositummet, når den samlede af-
gift er betalt eller der sker afgiftsberigtigelse efter stk. 8.

Stk. 7. På det tidspunkt, hvor køretøjet udgår af ordnin-
gen, jf. § 1, stk. 3, fastsætter told- og skatteforvaltningen 
efter ansøgning køretøjets aktuelle afgiftspligtige værdi efter 
§ 10. Hvis den betalte afgift efter stk. 3 overstiger den be-
regnede afgift efter 1. pkt., tilbagebetales differencen. Hvis 
den betalte afgift efter stk. 3 er mindre end den beregnede 
afgift efter 1. pkt., opkræves differencen.

Stk. 8. Overgår et motorkøretøj, der hidtil har været af-
giftsfrit, jf. § 1, stk. 4, til en person eller virksomhed, 
der ikke er omfattet af § 1, stk. 4, ved salg eller anden 
overdragelse, berigtiges afgiften af køretøjet efter reglerne i 
§§ 4-5 c.

Stk. 9. Bestemmelserne i stk. 1-8 finder tilsvarende an-
vendelse på motorkøretøjer, som er registreret med uden-
landske nummerplader.

Stk. 10. Efter ansøgning fritages for afgift motorkøretøjer, 
der er indregistreret som hyrevogne i udlandet, når køretøjet 
af en herboende udelukkende anvendes til erhvervsmæssig 
personbefordring her i landet.

Stk. 11. Skatteministeren kan fastsætte regler om medde-
lelse og fremvisning af tilladelse og om betaling af de i stk. 
1-10 nævnte afgifter og tillæg.

§ 3 b. Told- og skatteforvaltningen kan efter ansøgning 
meddele tilladelse til, at afgiften af registreringspligtige lea-
singkøretøjer, der registreres med henblik på tidsbegrænset 
anvendelse her i landet, betales efter stk. 2 og 3, når køretø-
jet tilhører en virksomhed, og når køretøjet i en tidsbegræn-
set periode i henhold til en skriftlig aftale leases til en fysisk 
eller juridisk person, der er bosiddende her i landet. Ansøg-
ningen skal indgives af leasingvirksomheden.

Stk. 2. Der betales afgift af køretøjer, der skal registreres 
efter lov om registrering af køretøjer. Registreringspligten 
og derved afgiftspligten indtræder den dato, hvor køretøjet 
tages i anvendelse her i landet af en herboende. Afgiften op-
kræves for hele den kontraktfastsatte leasingperiodes varig-
hed. Told- og skatteforvaltningen kan tillade, at der betales 
registreringsafgift efter denne bestemmelse for en længere 
periode end leasingperioden, dog maksimalt yderligere 1 
måned. Afgiften udgør
1) for køretøjer, der er mellem 0 og 3 måneder gamle 

regnet fra første registrerings- eller ibrugtagningstids-
punkt, uanset om det er i Danmark eller udlandet, 2 pct. 
af den beregnede registreringsafgift pr. påbegyndt må-
ned efter første registrerings- eller ibrugtagningstids-
punkt i de første 3 måneder,

2) for køretøjer, der ved registreringspligtens indtræden er 
ældre end 3 måneder regnet fra første registrerings- el-
ler ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Danmark 
eller udlandet, 1 pct. af den beregnede registreringsaf-
gift pr. påbegyndt måned i de efterfølgende 33 måneder 
og

3) for køretøjer, der ved registreringspligtens indtræden er 
ældre end 36 måneder regnet fra første registrerings- 
eller ibrugtagningstidspunkt, uanset om det er i Dan-
mark eller udlandet, 1/2 pct. af den beregnede registre-

ringsafgift pr. påbegyndt måned i de efterfølgende må-
neder.

Stk. 3. Ved betaling tillægges endvidere en forrentning 
af den del af den beregnede registreringsafgift, der resterer 
efter betaling. Forrentningen sker med den af Danmarks 
Statistik på tidspunktet for afgiftsberegningen senest offent-
liggjorte gennemsnitlige udlånsrente fra pengeinstitutter til 
ikkefinansielle selskaber, der foreligger pr. 1. januar, hen-
holdsvis pr. 1. juli.

Stk. 4. Køretøjer, for hvilke der er indgivet ansøgning 
efter stk. 1, kan tages i anvendelse, inden der er meddelt 
tilladelse efter stk. 1, når følgende betingelser er opfyldt:
1) Køretøjet er registreret i Køretøjsregisteret.
2) Der er indgivet en skriftlig erklæring om straksibrugt-

agning til told- og skatteforvaltningen.
3) Der er sket betaling af afgiften efter stk. 2 og forrent-

ningen efter stk. 3 beregnet på baggrund af en af lea-
singgiver oplyst afgiftspligtig værdi for køretøjet.

4) Told- og skatteforvaltningen har ikke tidligere givet 
afslag eller truffet afgørelse om, at kriterierne for at 
betale afgift efter denne bestemmelse ikke var opfyldt, 
på baggrund af en ansøgning efter stk. 1 fra samme 
ansøger for det samme køretøj, som tidligere har været 
ibrugtaget efter denne bestemmelse.

Stk. 5. Er der for et køretøj, som er taget i anvendelse i 
medfør af stk. 4, oplyst en afgiftspligtig værdi for køretøjet, 
som afviger fra den afgiftspligtige værdi opgjort efter §§ 8 
og 9 eller § 10, reguleres afgiftsbeløbet, og told- og skat-
teforvaltningen efteropkræver eller tilbagebetaler differen-
cen. Opnås tilladelse efter stk. 1 ikke for et køretøj, som er 
taget i anvendelse i medfør af stk. 4, skal nummerpladerne 
afleveres og køretøjet afmeldes fra Køretøjsregisteret straks 
efter meddelelsen af afslaget på eller afvisningen af ansøg-
ningen eller straks efter tilbagetrækning, bortfald el.lign. af 
ansøgningen. Hvis køretøjets nummerplader ikke afleveres 
rettidigt, skal køretøjets nummerplader efter anmodning fra 
told- og skatteforvaltningen snarest inddrages ved politiets 
foranstaltning. Ved tilbagetrækning, bortfald el.lign. af an-
søgningen træffer told- og skatteforvaltningen afgørelse om, 
hvorvidt kriterierne for at betale afgift efter denne bestem-
melse var opfyldt i den periode, hvor køretøjet var taget i 
brug efter stk. 4. Told- og skatteforvaltningen tilbagebetaler 
eventuelle forudbetalte beløb, som vedrører den del af af-
giftsperioden opgjort som hele måneder, jf. stk. 2 og 3, som 
ligger efter tidspunktet for enten afslaget på ansøgningen 
eller bortfald el.lign. af ansøgningen, med fradrag af 15 pct., 
dog fradrag på mindst 8.500 kr.

Stk. 6. For betaling af afgiften og renter efter stk. 2, 3, 9 
og 10 hæfter leasingvirksomheden. Tillades overdragelse af 
en leasingkontrakt efter stk. 8, nr. 2, hæfter erhververen af 
leasingkontrakten for betaling af afgift og renter.

Stk. 7. Forlænges den i stk. 1 kontraktaftalte leasingperio-
de, kan told- og skatteforvaltningen tillade, at afgiften for 
den tidsbegrænsede periode betales efter stk. 2 og 3, hvis 
ansøgning herom indgives, senest 14 dage inden leasingpe-
rioden udløber. Der skal på ansøgningstidspunktet foreligge 
en skriftlig aftale mellem leasingtageren og leasingvirksom-
heden. Aftalen skal indeholde oplysninger om den præcise 
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tidsperiode, som leasingperioden og afgiftsperioden forlæn-
ges med. Forlængelsen af afgiftsperioden kan maksimalt 
overstige forlængelsen af leasingperioden med 1 måned.

Stk. 8. Hvis leasingaftalen ændres eller afbrydes eller 
det leasede køretøj ændrer afgiftsmæssig identitet, skal num-
merpladerne afleveres og køretøjet afmeldes fra Køretøjsre-
gisteret. Afbrydes en leasingaftale som nævnt i 1. pkt., tilba-
gebetaler told- og skatteforvaltningen den afgift og rente, 
der eventuelt er betalt for meget for afgiftsperioden, jf. stk. 
2 og 3. Uanset 1. pkt. kan der foretages følgende ændringer 
i leasingaftalen uden told- og skatteforvaltningens fornyede 
godkendelse efter stk. 1, når ændringen ikke fører til ombe-
regning af den betalte afgift efter stk. 2 og 3, medmindre 
afgiften genberegnes i medfør af § 9 a, og forudsat at de 
øvrige betingelser for betaling af afgift efter stk. 2 og 3 
fortsat er opfyldt:
1) Et skifte af leasingtager, hvorved leasingtageren udtræ-

der af leasingaftalen og en anden samtidig indtræder 
som ny leasingtager i leasingaftalen på uændrede vil-
kår. Leasingvirksomheden skal meddele identiteten af 
denne nye leasingtager og tidspunktet for skiftet af lea-
singtager til told- og skatteforvaltningen, inden skiftet 
sker.

2) Et skifte af leasinggiver, når en portefølje af leasingaf-
taler overdrages som led i en omstrukturering eller et 
helt eller delvist salg af leasingvirksomheden og told-
og skatteforvaltningen giver tilladelse til, at overdragel-
sen ikke tillægges virkning efter 1. pkt. Vilkårene i 
leasingaftalerne skal i øvrigt forblive uændrede.

3) En ændring af et maksimum for det samlede kilometer-
antal, som køretøjet kan benyttes. Aftalen skal indehol-
de en nøjagtig beskrivelse af den foretagne ændring og 
de økonomiske konsekvenser heraf for leasingaftalen.

4) En forhøjelse af leasingydelsen og ændring af en fastsat 
restværdi i henhold til leasingaftalens vilkår og som di-
rekte følge af en ændring af afgiftsgrundlaget i medfør 
af § 9 a, når ændringerne sker samtidig med en forhø-
jelse af registreringsafgiften. Aftalen skal indeholde en 
nøjagtig beskrivelse af de foretagne ændringer og de 
økonomiske konsekvenser heraf for leasingaftalen.

5) En ændring, som er uden betydning for opnåelse af 
tilladelse efter stk. 1.

Stk. 9. På det tidspunkt, hvor leasingaftalen afbrydes, eller 
hvor køretøjet udgår af ordningen, jf. § 1, stk. 3, 5. og 6. 
pkt., fastsætter told- og skatteforvaltningen efter ansøgning 
køretøjets aktuelle afgiftspligtige værdi efter § 10. Ansøg-
ning herom skal indgives til told- og skatteforvaltningen, 
senest 7 dage efter at leasingaftalen afbrydes, eller senest 7 
dage efter at køretøjet udgår af ordningen. Hvis den betalte 
afgift efter stk. 2 overstiger den beregnede afgift efter 1. 
pkt., tilbagebetales differencen. Hvis den betalte afgift efter 
stk. 2 er mindre end den beregnede afgift efter 1. pkt., op-
kræves differencen.

Stk. 10. Ved afgiftsperiodens udløb skal køretøjets num-
merplader afleveres og køretøjet afmeldes fra Køretøjsregi-
steret. Hvis køretøjets nummerplader ved afgiftsperiodens 
udløb ikke afleveres rettidigt, skal køretøjets nummerplader 
efter anmodning fra told- og skatteforvaltningen snarest ind-

drages ved politiets foranstaltning. I tilfælde heraf skal der 
efterfølgende betales afgift og rente for den periode, der 
forløber fra afgiftsperiodens udløb til køretøjets nummer-
plader indleveres eller fjernes. Afgift og rente opkræves pr. 
påbegyndt måned, som fristen overskrides med, jf. stk. 2 
og 3. 3. og 4. pkt. finder alene anvendelse i det tilfælde 
og i den periode, hvor leasingvirksomheden på grund af lea-
singtagers forhold ikke kan skaffe sig fysisk rådighed over 
køretøjets nummerplader ved afgiftsperiodens udløb. Skatte-
ministeren kan fastsætte nærmere regler herom.

Stk. 11. Ændres leasingaftalen i andre end de i stk. 8 op-
regnede tilfælde, uden at aftalen med de ønskede ændringer 
indsendes til told- og skatteforvaltningen til godkendelse, og 
anvendes køretøjet uanset forpligtelsen i stk. 8, 1. pkt., efter 
det tidspunkt, hvor den pågældende ændring er foretaget, 
forfalder den fulde registreringsafgift for køretøjet efter § 1, 
stk. 1, opgjort efter reglerne i §§ 4-5 c fra ændringstidspunk-
tet.

Stk. 12. Leasingaftaler skal forelægges told- og skattefor-
valtningen ved ansøgningen om tilladelse efter stk. 1. Lea-
singaftaler omfattet af stk. 1 skal indeholde følgende oplys-
ninger:
1) Oplysninger, hvorved leasingvirksomheden kan iden-

tificeres.
2) Oplysninger, hvorved leasingtageren kan identificeres.
3) Oplysninger, hvorved køretøjet kan identificeres.
4) En specifikation af køretøjets beskaffenhed og udstyr.
5) Oplysning om størrelsen af leasingydelsen og eventu-

elle andre ydelser, der udveksles mellem leasingtager 
og leasingvirksomheden som følge af leasingaftalen.

6) Oplysning om leasingperiodens starttidspunkt og va-
righed.

7) Oplysning om afgiftsperiodens starttidspunkt og va-
righed, hvis afgiftsperioden er længere end leasingpe-
rioden, jf. stk. 2.

8) Oplysninger om vilkår ved leasingaftalens udløb, her-
under en aftalt køberet, købepligt, anvisningsret eller 
anvisningspligt og betingelserne herfor, hvis en sådan 
ret eller pligt er aftalt.

9) Oplysning om vilkår for førtidigt ophør af leasingafta-
len, herunder vilkår ved misligholdelse og vilkår, hvis 
leasingaftalen kan opsiges i løbet af leasingperioden.

10) Angivelse og beskrivelse af andre aftaler, som har 
betydning for den økonomiske afvikling af leasingaf-
talen.

Stk. 13. Overgår et køretøj til varig anvendelse her i lan-
det ved salg eller anden overdragelse, berigtiges afgiften af 
køretøjet efter reglerne i §§ 4-5 c.

Stk. 14. Told- og skatteforvaltningen kan efter anmodning 
give tilladelse til, at en virksomhed, der er registreret efter 
§ 15, kan angive afgiften efter § 14, også for så vidt angår 
betaling af registreringsafgift efter denne paragraf, uden at 
der skal ansøges om en særskilt tilladelse som nævnt i stk. 
1 for hvert enkelt køretøj. Tilladelsen efter 1. pkt. gælder 
dog alene for angivelse af afgift for køretøjer, der leases 
i henhold til en leasingaftale, hvis aftalevilkår er identiske 
med en på forhånd godkendt standardleasingaftale.
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